

## NOWOSCI WARSZAWSKIĘ.

Termin wystawy tworów sztuk pięknych, tudzież płodów przemysłu i kunsztu, odłożonym został do 1. Września, r. b.

Budowa dróg bitych w Królestwie Polskim którą w roku 1819. rozpoczęto, była w końcu roku zeszłego, w następującym stanie: Drogi bite zupełnie skończone, wynoszą mil 21. i ćwierć, (licząc po 7. staj, czyli 4519. sążni Warszawskich na milę); Drogi potrzebujące tylko ostatniej warstwy kamiennej, mil 2. i ćwierć; drogi dopiero ziemią uplantowane mil 6. i pół. Prócz tego, przysposobiono do dalszej budowy; 52,000. szesciennych sążni kamieni. Najkosztowniejszą w powyższej budowie, była grobla pod *Terespolem* 3,600. sążni długa, sypana wśród bagnisk ogromnych, wylewem *Bugu* zrzadzonych; najwięcej zaś sztuki wymagającą jest droga przez *Ilowatą*

góre *Michałówkę* w Województwie Krakowskiem.

Przez wyprowadzenie linii prostych, nastąpi w kraju bardzo znaczne i korzystne dla Handlu skrócenie traktów; tak na przykład trakt z Warszawy do Brześcia Litt: który przed innemi dokończony będzie, stanie się w przeciągu mil 28. krótszym o mil cztery. Drogi bite w Królestwie będą jedne z najmocniejszych; są prawie wszystkie z granitu budowane, i tylko w kilku okolicach województw Krakowskiego i Lubelskiego będą dawane warsztwy zwapiennego kamienia. W roku bieżącym, rozpoczęli Inżynierowie Polscy także i za granicą w Kraju Rosyjskim ku Białemu-stoku droge budować.

## R O Z M A I T O S C I.

J.P. Jędrzej *Jaworski* Galicjanin, biegły w mechanice, mianowany został Mistrzem

wszystkich warsztatów wzorowych, i machin rękodzielnych w Cesarskim Instytucie politechnicznym Wiedenskim, z roczną pensją 5,000 złotych.

W Krakowie spodziewają się tego lata znacznego przyjazdu gości. Tamże jeden starzec 70 letni odebrał sobie życie.

Pod Kaliszem na rzece Prośnie stanie w roku bieżącym most drewniany o jednym łuku na kamiennych filarach. Chociaż most ten nie jest wielki, gdyż cięciwa tylko 36. łokci wynosi, jednak zasługuje na uwagę przez to że jest pierwszy w Królestwie Polskim który nie na palach, lecz na arkadzie drewnianej zbudowany będzie.

Przed świętami, we wsi *Biedowie* w Powiecie Czerskim przy młóceniu zboża, jeden rolnik przez niezręczność uderzył cepem drugiego w głowę tak nieszczęśliwie, iż go ca

miejsu zabił. Pewny dziedzic uwiadomiony o tem zdarzeniu, natychmiast prenumerował na mlocarnią P. *Kuchajemskiego*, która zabezpiecza od podobnego przypadku.

Najdawniejszym Kawalérem Orderu *złotego runa*, jest teraz Xiążę Albert Sasko Czeszyński, Królewicz Polski.

Sławny skrzypek *Rode* który od lat 10. bawił w Berlinie nie dając się słyszeć publicznie, powraca teraz do Francji, swojej ojczyzny, i ma w kazdym Departamencie dać jeden koncert na dochód ubogich.

Największa komedja pięcio aktowa która się podobała na pierwszym teatrze Francuzkim jest *le Faux Bonhomme* napisał ją P. Alexander Duval: Opera zaś z wielkimi oklaskami przyjęta w Wiedniu *Mojżesz* z muzyką niewyczerpanego Rossiniego.

### Przyjechali do Warszawy

Umiński były Jeneral, z Poznania.

Drzewiecki Michał Oby: z Łęczycy.

Krasinski Hrabia z Krasny.

Noszarzewski Ignacy Oby: z Szczawina.

Dziarski August Oby: z Pfocka.

Dękliński Hrabia z Białego stoku.

Popławski Sędzia z Lublina.

Nawrocki Grzegorz Oby: z Radomia.

Dębowski Jan Oby: z Rawy.

### Wyjechali.

Szembek Pulkownik do Pultuska.

Dąbrowski Pulkownik do Łęczycy

Sokołowski Józef Oby: do Lubartowa.

Gąsowski Oby: do Rawy.

Bukowiecki Paweł Oby. do Berdyna.

Jrycki Szymon Oby: do Radomia.

Szycierski Józef Oby: do Kowala.

### DONIESIENIA.

Na rogu ulicy Senatorskiej i Wierzbowej pod Nrem 473. litera C. jest od S. Jana wygodne pomieszkание na drugim piętrze; złożone z czterech pokojów, sali, kuchni, Izby dla służących, piwnicy, drwalni, i t. d.

Szanowna Publiczności! Niżej podpisany opuszczając kawiarnię w Warszawie około Zygmunta *Kawa Cesarstwa* zwaną, czuje się obowiązany przed wszystkim złożyć jej

hołd swej najżywszej wdzięczności za łaskawo 14. letnie doznawane od niej względy. Nieprzestając jednak jako cudzoziemiec wystługiwać się tej drugiej przysposobionej ojczyźnie na której łonie znalazł przytułek i swój los; uwiadomiam Przeswietną Publiczność, iż w pierwszych dniach Maja nowe Gospodarstwo swoje otwiera o milę za Warszawą w Mlocinach, pod tytułem *Kawa Nadwiślańska*. To wiejskie ustronie w tak slichnem położeniu na nadbrzeżu Wiślańskiem znajdujące się, pamiętne niegdys blaskiem gustu i zabaw w ostatniej epoce polski pod panowaniem *Stanisława Augusta* mile jest i oku lubownika natury; i zarazem unosi myśl Rodaka do przeszłości i pamiętek narodowych!... Urządzenie w szczególach tego miejsca, tudzież dzień otwarcia tego ogrodu później Szanownej Publiczności ogłoszonym zostanie.

T. Crossetto.

W Doniu przy Ulicy Rynek Nowego miasta pod Nr. 315. obok Kościoła Sakramentek jest całe pierwsze Piętro osiedlonych Pokojach z osobną Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Piwnicami i Izbami na Spiżarnię do Najęcia od Sgo Jana 1821. r.

TN. W Przyszły piątek na Benefis P. *Thjeri* balet-mistrza, danym będzie pierwszy raz nowy balet *Nina czyli obłąkanie zmiłości* który poprzedzi *Opera Szczęśliwe oszukanie*.